PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2012 № 58                                                                              г. Камень - на – Оби
	Об утверждении порядка реали​зации переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края от 03.12.2012г. № 89 -ЗС «О признании утратившим силу отдельных положений закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния», ст. 6 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края
районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
           1. Утвердить порядок реали​зации переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края (прилагается).

         2. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года решение районного Собрания депутатов от 20.10.2010 № 33 «О Положении о порядке реализации Администрацией района переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния».
      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
4. Опубликовать  настоящее решение в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам (Г.Н. Потанина).
Глава района                                                                                          А.М. Семенец

УТВЕРЖДЕН

решением районного Собрания
депутатов от 19.12.2012 №  58
ПОРЯДОК
реализации переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
     1. Органы местного самоуправления муниципального образования Каменский район Алтайского края наделяются государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния на неограниченный срок.
            2. Районное Собрание депутатов устанавливает порядок реализации государственных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Каменский район Алтайского края по государственной регистрации актов гражданского состояния.
         3. Государственную регистрацию рождения, заключения брака, расторжения брака, установления отцовства, усыновления (удочерения), перемены имени, смерти и другие юридически значимые действия, связанные с актами гражданского состояния, осуществляет  отдел записи актов гражданского состояния (далее отдел ЗАГС) Администрации Каменского  района Алтайского края.
   4. Установить, что Администрация района:
 4.1. Утверждает Положение об отделе ЗАГС и назначает на должность руководителя, по согласованию с управлением записи актов гражданского состояния Алтайского края;
            4.2. Осуществляет  расчет общего объема субвенций, необходимых для осуществления переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния отделу ЗАГС, предназначенных на затраты по осуществлению регистрации актов гражданского состояния и материального стимулирования работников, осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния;
         4.3. Обеспечивает финансирование расходов государственных полномочий в виде субвенций из федерального фонда компенсаций, передаваемых району краевым бюджетом из краевого фонда компенсаций;
        4.4. Несёт ответственность за исполнение переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния.
         5. Распределение субвенции утверждается решением о районном бюджете.